

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO PERÍODO 01/02/2018 a 28/02/2018

	(%)	(R\$)
RECEITA OPERACIONAL	100,00%	182.576,40
Receitas com Plano Cooperativo	76,77%	140.167,06
Receitas Designadas	0,88%	1.599,15
Receitas com Missões Estaduais	10,58%	19.308,00
Receitas Eventuais	11,20%	20.452,82
Receitas Financeiras	0,57%	1.049,37
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00%	0,00
(-) Devoluções	0,00%	0,00
(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	100,00%	182.576,40
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	-158,60%	-289.569,49
Despesas com Assembléia	-4,45%	-8.128,13
Despesas com Diretoria	-0,57%	-1.048,22
Despesas com Secretario Geral	-20,40%	-37.237,22
Despesas com Gerência Administração	-26,03%	-47.522,02
Despesas com Gerência Comunicação	-5,75%	-10.496,68
Despesas com Gerência Educação Cristã	-5,30%	-9.684,42
Despesas com Gerência Expansão	-14,93%	-27.259,41
Despesas com Prebendas Missionárias	-61,15%	-111.639,13
Despesas com Convênios	-4,74%	-8.658,72
Despesas com Gerência Responsabilidade Social	-1,34%	-2.450,00
Despesas com Acampamento	-12,53%	-22.872,36
Despesas Tributárias	-0,23%	-412,27
Despesas Financeiras	-1,18%	-2.160,91
(=) RESULTADO DO PERÍODO	-58,60%	-106.993,09

Salvador-BA, 28 de fevereiro de 2018

ADELSON AUGUSTO BRANDÃO SANTA CRUZ
Presidente
CPF.:

JOSE WELLINGTON BOMFIM
Contador
CPF.: 051.985.505-15
CRC.: 100804 SP T BA